[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1561/2017

EMENTA: Realização de sessão solene como prevê o Decreto Legislativo 05/2013.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

		O vereador César Rocha - REDE requer nos termos regimentais após aprovação em plenário que seja encaminhado Ao Senhor Presidente, o seguinte requerimento:

		Realização de sessão solene como prevê o Decreto Legislativo 05/2013 de sua autoria, para entrega da honraria Medalha São Francisco de Assis no mês de outubro.

JUSTIFICATIVA:

			Homenagear pessoas, autoridades e entidades que militam na causa animal. Hoje é notório que a crescente conscientização sobre as Leis de proteção animal agregam cada vez mais seguidores e defensores da causa, portanto, nada mais justo e imprescindível que os mesmos tenham seus trabalhos reconhecidos e dignificado com a honraria aqui exposta.

Valinhos, 04  de setembro  de 2017.

CÉSAR ROCHA
Vereador - REDE

REQUERIMENTO N.º

1561

/

2017

EMENTA:

Realização de sessão

solene como prevê

o Decreto

Legislativo 05/2013

.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador César Rocha

-

REDE requer nos termos regimentais

após aprovação em plenário que seja

encaminhado Ao Senhor Presidente, o

seguinte requerimento:

Realização de sessão solene como prevê

o

Decreto Legislativo

05/2013

de sua autoria, para entrega da honraria Medalha São Francisco de

Assis no mês de outubro.

JUSTIFICATIVA:

H

omenagear

pessoas, autoridades e entidades que militam

na causa animal.

Hoje é notório que a crescente conscientização sobre as Leis

de proteção animal agregam cada vez mais seguidores e defensores da causa,

portanto, nada mais justo e imprescindível que os mesmos t

enham seus

trabalhos reconhecidos e dignificado com a honraria aqui exposta.

Valinhos,

04

de

setembro

de 2017.

CÉSAR ROCHA

Vereador

-

REDE

REQUERIMENTO N.º  1561 / 2017     EMENTA:   Realização de sessão  solene como prevê  o Decreto  Legislativo 05/2013 .   Senhor Presidente   Nobres Vereadores           O vereador César Rocha  -   REDE requer nos termos regimentais  após aprovação em plenário que seja  encaminhado Ao Senhor Presidente, o  seguinte requerimento:         Realização de sessão solene como prevê  o  Decreto Legislativo  05/2013   de sua autoria, para entrega da honraria Medalha São Francisco de  Assis no mês de outubro.     JUSTIFICATIVA:           H omenagear  pessoas, autoridades e entidades que militam  na causa animal.   Hoje é notório que a crescente conscientização sobre as Leis  de proteção animal agregam cada vez mais seguidores e defensores da causa,  portanto, nada mais justo e imprescindível que os mesmos t enham seus  trabalhos reconhecidos e dignificado com a honraria aqui exposta.       Valinhos,  04    de  setembro    de 2017.                   CÉSAR ROCHA   Vereador  -   REDE